

CAPTURADO

238238/02/01

ACUSE DE RECIBO



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS VALLES
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Solicitud No. SAD/CSG/UCS/04/02/017/2018

Mtro. Juan Manuel González Villa
Coordinador de Finanzas
Presente

Por medio de la presente solicito su apoyo para que sea tramitado el siguiente pago

Concepto:		PAQUETE DE TUBOS Y MANGUERAS FLEXIBLES DE 1/2", 3/8" Y 1/4" CON CONECTORES DIVERSOS					
X	Pago	Anticipo		Avance		Finiquito	
	Factura	Orden de Compra	SAD/CSG/UCS/03	Requisición	Cuadro Comp.	SAD/CSG/UCS/02	Adendum
		01/005/2018		CV/SAC/04/2018		01/005/2018	N/A
Proveedor							
MAYRA LIZETT CASTILLO VÁZQUEZ							
Monto en número		Monto en letra					
\$ 20,000.00		VEINTE MIL PESOS 00/100 M.N.					
Resguardo	Nota de Débito	No. Almacén		Fecha de Ingreso		Tipo de pago	
						TRANSFERENCIA	
TIPO DE COMPRA							
COMITÉ	No. Invitación	No. Concurso		Contrato	Adj. Directa	Estatus del bien	
N/A	N/A	N/A		N/A	X	ENTREGADO	

Datos presupuestales				
Código de URES	Nombre de URES		Proyecto	Nombre del Proyecto
3.7.2	SECRETARIA ACADÉMICA		238238	PROYECTO PARA FORTALECER LA CALIDAD Y COMPETITIVIDAD ACADÉMICA EN CUVALLES
Fondo	Cuenta	Recurso Material	Monto	Observaciones
1.2.1.41	2.5.6.1	1819607	\$ 20,000.00	

Asimismo, solicito que el pago sea via transferencia.

Cuenta bancaria
Institución Financiera
Cuenta CLABE
Suc.

BANAMEX
2

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente
"Piensa y Trabaja"
Ameca, Jalisco a 19 de Febrero de 2018

Fatima Parra Magaña
Lic. Fatima Parra Magaña
Jefa de la Unidad de Compras
Elaboró

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
C. UNIVERSITARIO DE LOS VALLES
COORDINACIÓN DE FINANZAS
SUJETO A REVISION

Mtro. Francisco Guerrero Contreras
Coordinador de Servicios Generales
Revisó

C.c.p. Archivo

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS VALLES
22 FEB 2018
COORDINACION DE FINANZAS
NOMBRE: *[Signature]* HORA: 12:28

María Isabel Arreola Caro
Dra. María Isabel Arreola Caro
Secretario Administrativo
Autorizo

Soluciones Integrales en Ingeniería Electrónica y Control

RFC emisor: **[REDACTED]** 3
 Nombre emisor: MAYRA LIZETT CASTILLO VAZQUEZ
 Folio: 61
 RFC receptor: UGU250907MH5
 Nombre receptor: UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
 Uso CFDI: Por definir

Folio fiscal: **[REDACTED]** 4
 No. de serie del CSD: **[REDACTED]** 5
 Código postal, fecha y hora de emisión: 45590 2018-02-19 10:17:53
 Efecto de comprobante: Ingreso
 Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
01010101		2	XPK	Paquete	8620.69	17241.38				
Descripción	PAQUETE DE TUBOS Y MANGUERAS FLEXIBLES DE 1/2", 3/8" Y 1/4" CON CONECTORES DIVERSOS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	17241.38	Tasa	16.0000%	2758.62

Moneda: Peso Mexicano
 Forma de pago: Por definir
 Método de pago: Pago en parcialidades o diferido

Subtotal \$ 17,241.38
 Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 2,758.62
 Total \$ 20,000.00

Sello digital del CFDI: **[REDACTED]** 6

Sello digital del SAT: **[REDACTED]** 7



Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT: **[REDACTED]** 8

RFC del proveedor de certificación: **[REDACTED]** 9
 Fecha y hora de certificación: 2018-02-19 10:23:48
 No. de serie del certificado SAT **[REDACTED]** 10

[REDACTED] 11

 **ALMACEN C.U. VALLES**
 NOMBRE: Rubén Zepeda
 CARGO: Almacén
 FECHA: 22-02-2018
 FIRMA: R-Z-C

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
 UNIDAD DE COMPRAS
 C.U. VALLES

 19 FEB 2018 

HORA: 11:01

RECIBI: [Signature]



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
Domicilio Fiscal

Av. Juárez N° 976, Col. Centro
C.P. 44100
Guadalajara, Jalisco, México.
Teléfono (33)3134-2222
R.F.C. UGU 250907-MH5

ORDEN DE COMPRA

SAD/CSG/UCS	01/005/2018
NÚMERO	

13	2	2018
DIA	MES	AÑO
FECHA DE ELABORACIÓN		

CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS VALLES	No. PROYECTO:	238238
ENTIDAD o DEPENDENCIA EMISORA	No. FONDO:	1.2.1.41
	PROGRAMA:	PROYECTO PARA FORTALECER LA CALIDAD Y COMPETITIVIDAD ACADÉMICA EN CUVALLES
CARGO PRESUPUESTAL		

3.7.3	SECRETARIA ADMINISTRATIVA
CÓDIGO	ENTIDAD o DEPENDENCIA SOLICITANTE
375 75 80500, EXT. 47215	Km. 45.5 Carretera Guadalajara-Ameca, C.P. 46600
TELÉFONO	DOMICILIO

MAYRA LIZETT CASTILLO VÁZQUEZ			
PROVEEDOR			
DOMICILIO DEL PROVEEDOR	RFC	FAX y/o CORREO ELECTRONICO	TELÉFONO
12	13	14	15

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERÁN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
PAQUETE	PAQUETE DE TUBOS Y MANGUERAS FLEXIBLES DE 1/2", 3/8" Y 1/4" CON CONECTORES DIVERSOS	2	\$ 8,620.69	\$ 17,241.38
IMPORTE CON LETRA:	VEINTE MIL PESOS 00/100 M.N.			
			SUB-TOTAL	\$ 17,241.38
			I.V.A.	\$ 2,758.62
			TOTAL	\$ 20,000.00

CONDICIONES DE PAGO y ENTREGA DE BIENES					
FECHA DE ENTREGA:	NO ESPECIFICA	LUGAR DE ENTREGA:	Km. 45.5 Carretera Guadalajara-Ameca, C.P.	FIANZAS	
PAGO DE CONTADO:		PAGO:	NO ESPECIFICA 46600	a) ANTICIPO:	
PAGO EN PARCIALIDADES:		Nº. DE PARCIALIDADES:		b) CUMPLIMIENTO:	

OBSERVACIONES	
---------------	--

LIC. FÁTIMA PARRA MAGAÑA UNIDAD DE COMPRA Y SUMINISTROS	MTRO. FRANCISCO GUERRERO CONTRERAS COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES	DRA MARIA ISABEL ARREOLA CARO SECRETARÍA ADMINISTRATIVA	MAYRA LIZETT CASTILLO VÁZQUEZ

ELABORÓ

AUTORIZÓ ENTIDAD o DEPENDENCIA EMISORA

Vº. Bº. ENTIDAD o DEPENDENCIA SOLICITANTE

NOMBRE y FIRMA DEL PROVEEDOR. Acepto los términos y condiciones que se especifican en el reverso de la presente Orden de Compra



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
 CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS VALLES
 SECRETARÍA ADMINISTRATIVA
 COORDINACIÓN DE SERVICIOS GENERALES
 UNIDAD DE COMPRAS Y SUMINISTROS

CUADRO COMPARATIVO	SAD/CSG/UCS/02/01/005/2018
COTIZACIÓN O INVITACIÓN	01/005/2018
REQUISICIÓN	CV/SAC/04/2018
FECHA	13 de febrero de 2018
ACTA DE COMITÉ	N/A

CUADRO COMPARATIVO

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PROVEEDORES								
				MAYRA LIZETT CASTILLO VAZQUEZ			HECTOR HUGO TORRES ORTEGA			COMERCIALIZADORA KMOX S.A. DE C.V.		
1	PAQUETE DE TUBOS Y MANGUERAS FLEXIBLES DE 1/2", 3/8" Y 1/4" CON CONECTORES DIVERSOS	2	PAQ	\$ 8,620.69	\$ 17,241.38		\$ 15,750.40	\$ 31,500.80		\$ 5,676.63	\$ 11,353.26	NO CUMPLE
				SUB TOTAL	\$ 17,241.38		SUB TOTAL	\$ 31,500.80		SUB TOTAL	\$ 11,353.26	
				IVA	\$ 2,758.62		IVA	\$ 5,040.13		IVA	\$ 1,816.52	
				TOTAL	\$ 20,000.00		TOTAL	\$ 36,540.93		TOTAL	\$ 13,169.78	

TIEMPO DE ENTREGA	20 DIAS
CONDICIONES DE PAGO	NO ESPECIFICADO
OBSERVACIONES	

1 A 2 SEMANAS
NO ESPECIFICADO

NO ESPECIFICADO
NO ESPECIFICADO

PROVEEDOR SELECCIONADO	MAYRA LIZETT CASTILLO VÁZQUEZ
CRITERIO DE SELECCIÓN	PRECIO MAS BAJO Y CUMPLE CON LO SOLICITADO

ELABORÓ

LIC. PATIMA PARRA MAGAÑA
 JEFE DE LA UNIDAD DE COMPRAS

REVISÓ

MTR. FRANCISCO GUERRERO CONTRERAS
 COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES

AUTORIZÓ

DRA. MARÍA ISABEL ARREOLA CARO
 SECRETARIO ADMINISTRATIVO

Soluciones Integrales en Ingeniería
Electrónica y Control

Mayra Lizett Castillo Vázquez

17

18

Teléfono: 19

Correo electrónico: 20

Fecha:

04-enero-2018

Cotización:

A-212

Cotización válida por 30 días.

Cliente:

Universidad de Guadalajara, Centro Universitario
de los Valles Carretera, Guadalajara-Ameca, km
45.5, Ameca, Jalisco.

Contacto:

Dr. Héctor Huerta
Coordinación de la Ingeniería en Instrumentación
Electrónica y Nanosensores

Modelo	Descripción	Cant.	Tiempo de entrega	Costo unitario	Importe
No aplica	Paquete de tubos y mangueras flexibles de 1/2", 3/8" y 1/4" con conectores diversos, que incluyen los materiales de la relación adjunta.	2	20 días	\$ 8,620.69	\$ 17,241.38
Subtotal					\$17,241.38
IVA (16.0%)					\$2,758.62
Total					\$20,000.00

Condiciones de venta:

Todos los precios expresados están en pesos mexicanos.

La mercancía se entrega en el almacén del cliente.

El tiempo de entrega se considera a partir de la recepción de la orden de compra.

Datos bancarios:

Nombre: Mayra Lizett Castillo Vázquez

Banco: BANAMEX 21 22

Cuenta: Sucursal 23

CLABE: 23

Soluciones Integrales en Ingeniería
Electrónica y Control

Anexo de la cotización A212: Lista de materiales.

Cantidad	Descripción	Unidad
3	Rollo de manguera 1/2", 100 pies, para riego por goteo marca	Pieza
✓ 12	Conexión de bronce para válvula con rosca interna, 3/4" NPT, salida de espiga para manguera de 1/2"	Pieza
✓ 12	Conexión de bronce para válvula con rosca interna, 1/2" NPT, salida de espiga para manguera de 1/2"	Pieza
✓ 12	Conexión de bronce para válvula con rosca interna, 1/2" NPT, salida de espiga para manguera de 3/8"	Pieza
5	Rollo de manguera 1/4", 100 pies, para riego por goteo marca	Pieza
✓ 20	Cople de plástico roscado 1/2", 2" longitud,	Pieza
✓ 5	Conexión de bronce para reducción de tubería de 3/4" a 1/2",	Pieza
✓ 20	Válvula de paso 1/2", conexión de espiga para manguera,	Pieza
✗ 10	Paquete de estacas para manguera de 1/2"	Paquete
✓ 45	Válvula de paso 1/4", conexión de espiga para manguera,	Pieza
✓ 200	Emisor de burbuja con estaca para riego por goteo marca Rain	Pieza
✓ 20	Cople de plástico, para manguera 1/2", con espiga, marca Rain Bird	Pieza
✓ 20	Cople de plástico, para manguera 1/4", con espiga, marca Rain Bird	Pieza
✓ 50	Estaca para tubería 1/4"	Pieza
6	Filtro para riego marca Rain Bird	Pieza
✓ 1	Regulador de presión para agua	Pieza
✓ 100	Conexión en T con espiga para manguera 1/4"	Pieza
✓ 100	Conexión en T con espiga para dos mangueras de 1/2", 1	Pieza
✓ 20	Reducción para manguera de 1/2" a 1/4" de plástico con espiga.	Pieza
20	Tapón de plástico para manguera de 1/2"	Pieza
✓ 20	Tapón de plástico para manguera de 1/4"	Pieza
✓ 4	Llave de paso bronce para manguera 1/2"	Pieza

Kmax

Hector

Cotización

Listado mangueras y conexiones - Cotización [Redacted] 24
 Fotos adjuntas con nombre del modelo - Tiempo de entrega 1 a 2 semanas



De HeTPro [Redacted] 25
 Fecha Jan 12 2018
 No. de Cotización COT-58636
 Cotización Válida Hasta Jan 27 2018

TOTAL DE COTIZACIÓN
MXN 18'270,46

Para Ponce de Leon Priscila

Descripción	Cantidad	Cambio	Importe (MXN)
Rollo de manguera 1/2", 100 pies, para riego por goteo marca Rain Bird. T70-100SN.jpg	3	286,25	858,75
Conexión de bronce para válvula con rosca interna, 1/2" NPT, salida de espiga para manguera de 1/2" 6afr1.png	12	135,72	1'628,64
Rollo de manguera 1/4", 100 pies, para riego por goteo marca Rain Bird. T22-100SN.jpg	5	128,70	643,50
Cople de plástico roscado 1/2", 2" longitud, RISER2.jpg	20	41,60	832,00
Válvula de paso 1/2", conexión de espiga para manguera, marca Rain Bird BVAL50-1SN.jpg	20	88,40	1'768,00
Paquete de estacas para manguera de 1/2", 10 piezas GS50-10PSN.jpg	1	78,00	78,00
Válvula de paso 1/4", conexión de espiga para manguera, marca Rain Bird BVAL25-2SN.jpg	45	58,50	2'632,50
Emisor de burbuja con estaca para riego por goteo marca Rain Bird, 180GR, 4 piezas MBH4PKSN.jpg	50	78,00	3'900,00
Cople de plástico, para manguera 1/2", con espiga, marca Rain Bird SWGCPG.jpg	20	8,00	160,00

Teléfono: [Redacted] 26 Email: [Redacted] 27 Web: [Redacted] 28 RFC: [Redacted] 29
 Banco: Banamex CLABE [Redacted] Cuenta: [Redacted] 30 Nombre: Hector Hugo Torres Ortega 31
 Tarjeta [Redacted] 32 Sucursa [Redacted] 33

Estaca para tubería 1/4", 10 piezas	5	62,00	310,00
TS25-10PSN.jpg			
Filtro para riego marca Rain Bird	6	188,50	1'131,00
RBY075SN.jpg			
Conexión en T con espiga para dos mangueras de 1/2" 4 piezas	25	42,90	1'072,50
BT50-4PKSN.jpg			
Tapón de plástico para manguera de 1/2"	20	26,00	520,00
UP514MA.jpg			
Envío por Estafeta, entrega 3 a 5 días hábiles	1	215,51 (item)	215,51
		Subtotal	15'750,40
		IVA (16.0%)	2'520,06
		Total (MXN)	18'270,46

Nota de cotización

- Tipo de Cambio USD: 20.20
- Estos precios están sujetos a cambio sin previo aviso.
- Esta cotización tiene una vigencia de 2 semanas.
- Los precios se encuentran en moneda nacional.

Hetpro no se hace responsable de paquetes extraviados por cualquier motivo, recomendamos en caso de requerirlo solicitar un método de envío con seguro. Manejamos los siguientes métodos:

Envío por Estafeta con seguro para pedidos de \$20,000 a 50,000 = \$620.00

Datos bancarios y políticas en: https://hiveage-production.s3.amazonaws.com/uploads/attachment/file/WIsaIF69ubf9hl39uyutMs48N84/Datos_Hetpro.pdf

34	35	36	37
Teléfono: [REDACTED]	Email: [REDACTED]	Web: [REDACTED]	RFC: [REDACTED]
Banco: Banamex	CLABE: [REDACTED]	Cuenta: [REDACTED]	Nombre: Hector Hugo Torres Ortega
Tarjeta: [REDACTED]	Sucursal: [REDACTED]	38	39
40	41		



COTIZACIÓN PRESUPUESTAL

Universidad de Guadalajara. Unidad de Compras y Suministros del Centro Universitario de los Valles	Fecha:	9 de febrero de 2018
	Vigencia:	24 de febrero de 2018
	Términos de Pago:	Credito 15 dias
Tel: (375) 758-0500	Condiciones de Entrega DDP Guadalajara	
email: fatima.parra@valles.udg.mx	No:UDG_250118_812	

Atención: Fatima Parra Magaña
 Por medio de la presente reciba un cordial saludo y en atención a su solicitud le presento la siguiente cotización:

PoS	DESCRIPCIÓN DEL EQUIPO	PRECIO UNITARIO (MN)	Qty	SUB-TOTAL (MN)
1	Marca: Raindbird Modelo: XBS METRO de MANGUERA De 18,00mm con rayas verdes	\$6,65	90	\$598,50
2	Marca: Raindbird Modelo: XQ METRO de TUBING De 1/4" (m)	\$5,38	150	\$806,25
3	Marca: Raindbird Modelo: TDS050BEND VARILLA en "U" de acero galvanizado	\$8,35	10	\$83,50
4	Marca: Raindbird Modelo: SXB180SPYK MICROASPERSOR DE RAYITOS con Estaca Rlaga 180°	\$26,33	50	\$1.316,25
5	Marca: Raindbird Modelo: XFFCOUP COUPLE de punta de 17mm	\$6,13	20	\$122,50
6	Marca: Raindbird Modelo: RBY075MPTX FILTRO en "Y" de 3/4" Malla 200	\$325,25	6	\$1.951,50
7	Marca: Raindbird Modelo: XFFTMA050 ADAPTADOR macho del conector en punta en TEE de 17mm x 1/2	\$10,13	25	\$253,13
8	Marca: Hunter Modelo: PLDCAP TAPÓN Final para manguera de 17,00.mm	\$27,25	20	\$545,00
2 Semanas Tiempo de entrega			Sub-Total	\$5.676,83
			IVA 16%	\$908,26
			Total	\$6.584,89

Comercializadora Knox, S.A. de C.V. Suc. Puebla

Datos Fiscales:

Razón social: Comercializadora K Mox, S.A. de C.V

RFC: [REDACTED] 43

Dirección: [REDACTED] 44

Teléfono: [REDACTED] 45

K mOx Networks se reserva el derecho de aceptar cancelaciones de pedidos una vez recibida la orden de compra y/o que la mercancía haya sido entregada al cliente en su domicilio o punto indicado.

Los equipos incluidos en la presente cotización son propiedad de Comercializadora K mox, S.A. de C.V. hasta que se cubra el total del monto de los mismos.

El tiempo de entrega comienza a partir de la recepción de su orden de compra.

Quedamos a sus órdenes para cualquier aclaración a la presente

Atentamente

46

Ivon Bravo

Movil: [REDACTED]



Comercializadora Kmox, S.A. de C.V. Suc. Puebla

[REDACTED] 47

01/005



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS VALLES
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
COORDINACION DE SERVICIOS GENERALES

No. REQUISICION	CV/SAC/04/2018
CÓDIGO URES	3.7.2.
NOMBRE URES	Secretaria Académica
FECHA	5 de enero de 2018

REQUISICIÓN DE MATERIALES O EQUIPO DEL FONDO PFCE

MATERIALES SERVICIOS ACTIVOS FIJOS

ARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	SOLICITANTE
1	Paquete de tubos y mangueras flexibles de 1/2", 3/8" y 1/4" con conectores diversos	Paquete	2	 Dr. Victor Manuel Castillo Girón

código a:		NOMBRE DE LA UNIDAD RESPONSABLE		Coord. De Servicios Generales	
3.7.2		Secretaria Académica			
CLAVE PROYECTO		NOMBRE DEL PROYECTO			
PIPFCE-2017-14MSU0010Z-19		PROYECTO PARA FORTALECER LA CALIDAD Y COMPETITIVIDAD ACADÉMICA EN CUVALLES			
R/M	COG	FONDO	PROYECTO	BMS	MONTO
819607	2.5.6.1	1.2.1.41	238238	19.1.1.3.62	\$ 20,000.00
TOTAL					\$ 20,000.00
					Mtro. Francisco Guerrero Contreras Unidad de Presupuesto
					Emmanuel Arriaga Aceves
					Lic. Emmanuel Arriaga Aceves

LLENADO EXCLUSIVO DE LA COORDINACIÓN DE SERVICIOS GENERALES / UNIDAD DE COMPRAS Y SUMINISTROS	
MONTO DE LA REQUISICIÓN	RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR
\$ 20,000.00	Mayra Lizett Castillo Vázquez
RFC	DOMICILIO
TELÉFONO	

48 FUNDAMENTO NORMATIVO	49 RESURTIDO / PROYECTO ESPECIFICO	50
1 fundamento al Artículo No. 27, Título Segundo de los Procedimientos de Contratación del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y demás Matividad Aplicable.	Responsable del proyecto Dr. Victor Manuel Castillo Girón	

i. Bo. a. María Isabel Arreola Caro secretario Administrativo	REVISO Mtro. Francisco Guerrero Contreras Coordinador de Servicios Generales	RECIBIO	UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA UNIDAD DE COMPRAS ESTATUS C.U. VALLES HORA: 4:40 p.m. RECIBI:
---	--	---------	---



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

Dependencia o Centro Universitario de los Valles

Secretaría Administrativa

Coordinación de Servicios Generales/Unidad de Compras y Suministros

CV/XXVIII/033/2018

Dr. Miguel Angel Navarro Navarro
Vicerrector Ejecutivo
De la Universidad de Guadalajara
Presente.


At'n. Mtro. Rubén García Sánchez
Coordinador General de Planeación y Desarrollo Institucional.

Por instrucciones del Dr. José Luis Santana Medina, Rector de este Centro Universitario, solicito su apoyo para que por su conducto sean liberados los recursos P/PFCE-2017-14MSU0010Z-19, mismos que se realiza mediante proceso de adjudicación directa, con el proveedor MAYRA LIZETT CASTILLO VÁZQUEZ por un importe total de \$20,000.00 (Veinte mil pesos 00/100 M.N.), lo anterior de acuerdo a lo siguiente:

Número de BMS	Descripción del Bien Mueble o Servicio (BMS)	MONTO AUTORIZADO	MONTO COTIZADO	Diferencia/ Remanente	OBSERVACIONES
19.1.1.3.62	Paquete de tubos y mangueras flexibles de ½" y ¼" con conectores diversos	\$20,000.00	\$20,000.00	\$ 0.0	Se cumple con la meta.

Sin otro particular por el momento y agradeciendo de antemano la atención brindada, me despido de Usted, reiterándole mi atenta y distinguida consideración.

Atentamente
"PIENSA Y TRABAJA"
Ameca, Jal., 19 de febrero de 2018


Dra. María Isabel Arreola Caro
Secretario Administrativo

C.c.p. Archivo
FGC/lpm.



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

Dependencia o Centro Universitario de los Valles

Secretaría Administrativa

Coordinación de Servicios Generales/Unidad de Compras y Suministros

DICTAMEN DE RESOLUCIÓN PARA ADJUDICACIÓN DIRECTA

Ameca Jalisco, 19 Febrero de 2018

ADJUDICACIÓN No. : AD-005-CUVALLES-PFCE-2017-PT-2018

DEPENDENCIA: CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS VALLES

ORIGEN DE LOS RECURSOS: Programa de fortalecimiento de la calidad educativa (PFCE).

La que suscribe Dra. María Isabel Arreola Caro, Secretario Administrativo del Centro Universitario Valles de la Universidad de Guadalajara, en uso de las atribuciones y obligaciones estipuladas en los artículos 50 fracción IV, y 51 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la Universidad de Guadalajara y de acuerdo a los requerimientos y necesidades en el marco del proyecto **PFCE-2017**, emito la presente resolución que tiene como fin adjudicar la: **ADQUISICION DE PAQUETE DE TUBOS Y MANGUERAS**, al proveedor:

- **MAYRA LIZETT CASTILLO VAZQUEZ**, por un importe total de **\$20,000.00 (Veinte mil pesos 00/100 M.N.)**

Sin otro particular por el momento y agradeciendo de antemano la atención brindada, me despido de Usted, reiterándole mi atenta y distinguida consideración.

Elaboró

Lic. Fátima Parra Magaña
Jefa de la Unidad de Compras y Suministros

Valida

Mtro. Francisco Guerrero Contreras
Coordinador de Servicios Generales

VO-BO.

Dra. María Isabel Arreola Caro
Secretario Administrativo

Autorizó

Dr. José Luis Santana Medina
Rector



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

Centro Universitario de los Valles
Coordinación de Servicios Generales
Unidad de Compras y Suministros

Solicitud: CSG/003/0005/2018

ESTUDIO DE MERCADO
REQUISICIÓN: CV/SAC/04/2018
CONCEPTO: PAQUETE DE TUBOS Y MANGUERAS

PROVEEDOR 1 PRECIO: \$23,027.03
NOMBRE: AUTOMOTRIZ ZERTUCHE S.A. DE C.V.
CORREO: clientes@zertuche.com.mx
CONTACTO: Atención al cliente
TELEFONO: (33)38375252
CONDICIONES DE PAGO: NO ESPECIFICA

PROVEEDOR 2 PRECIO: \$19,488.00
NOMBRE: CÉSAR GILDARDO ORNELAS SANDOVAL
CORREO: cgornelas@gmail.com
CONTACTO: César Gildardo Ornelas Sandoval
TELEFONO: (333)3802851
CONDICIONES DE PAGO: NO ESPECIFICA

PROVEEDOR 3 PRECIO: \$22,713.55
NOMBRE: Jesús Rubén Santa Anna Zamudio
CORREO: ventas@geekfactory.mx
CONTACTO: Atención al cliente
CONDICIONES DE PAGO: NO ESPECIFICA

Atentamente
Ameca, Jalisco: 19 Febrero de 2018


Mtro. Francisco Guerrero Contreras
Coordinador de Servicios Generales



miércoles, 7 de febrero de 2018

FACTURA MOSTRADOR NOGALERA

No. Cotización: 184851

51

ATENCIÓN:

Por medio de la presente, ponemos a su consideración la cotización de los productos que nos fueron solicitados para su revisión y autorización.

COTIZACIÓN

Cantidad	Descripción	T. Entrega	Precio unitario	Precio Total	Partidas
12.00	VALVULA ESFERA HEMBRA 3/4	1 Dias	\$63.0450	\$756.54	1
24.00	CONEXION PUSH ON LATON 1/2" A 3/4"	45 Dias	\$70.7050	\$1,696.92	2
12.00	VALVULA ESFERA HEMBRA 1/2	1 Dias	\$43.6150	\$523.38	3
24.00	5 - 30182 MACHO TUBO	1 Dias	\$58.3350	\$1,400.04	4
12.00	10 - MACHO TUBO	1 Dias	\$65.0850	\$781.02	5
5.00	20 - 209P 12 8 REDUCCION BUSHING DE 3/4 A	1 Dias	\$45.2000	\$226.00	6
45.00	VÁLV ESF HEMB 1/4 5H	1 Dias	\$27.6450	\$1,244.03	7
90.00	10 - 30182 MACHO TUBO	1 Dias	\$24.3500	\$2,191.50	8
100.00	TEE UNION 1/4 BARBA PARA MANGUERA	5 Dias	\$37.1200	\$3,712.00	9
100.00	TEE UNION 1/2 BARBA PARA MANGUERA	5 Dias	\$71.4500	\$7,145.00	10
4.00	VALVULA ESFERA HEMBRA 1/2	1 Dias	\$43.6150	\$174.46	11
				Subtotal	\$19.850.89
				I. V. A.	\$3.176.14
				Total	\$23.027.03

Comentari

Firma de autorización
Representante autorizado Zertuche

Conformidad de la cotización
Representante autorizado Cliente

Notas:

1

52

53

54

55

Claro que si con mucho gusto te mando la información.

Cantidad	Descripción	Unidad	
3	Rollo de manguera ½", 100 pies, para riego por goteo marca	pieza	Solo tramos de 1400 metros
12	Conexión de bronce para válvula con rosca interna, ¾" NPT, salida de espiga para manguera de ½"	Pieza	Partida 1 y 2
12	Conexión de bronce para válvula con rosca interna, ½" NPT, salida espiga para manguera de 1/2"	Pieza	Partida 3 y 4
12	Conexión de bronce para válvula con rosca interna, ½" NPT, salida espiga para manguera de 3/8"	pieza	Partida 5
5	Rollo de manguera ¼", 100 pies, para riego por goteo marca	Pieza	Solo tramos de 1400 metros
20	Cople de plástico roscado ½", 2" longitud	Pieza	No
5	Conexión de bronce para reducción de tubería ¾" a ½"	Pieza	Partida 6
20	Valvula de paso ½", conexión espiga para manguera		Repetida
10	Paquete de estacas para manguera de ½"	Paquete	No
45	Valvula de paso ¼", conexión de espiga para manguera	Pieza	Partida 7 y 8
200	Emisor de burbuja con estaca para riego por goteo marca Rain	Pieza	No
20	Cople de plástico, para manguera 1/2", con espiga marca Rain Bird	pieza	no
20	Cople de plástico, para manguera ¼" con espiga, marca rain bird	pieza	no
50	Estaca para tubería ¼"	Pieza	no
6	Filtro para riego marca rain bird	Pieza	no
1	Regulador de presión para agua	Pieza	no
100	Conexión en T con espiga para manguera ¾"	Pieza	Partida 9
100	Conexión T con espigar para doble manguera de ½"	Pieza	Partida 10
20	Reducción para manguera de ½" a ¼" de plástico con espiga	Pieza	no
20	Tapón de plástico para manguera de ½"	Pieza	no
20	Tapón de plástico para manguera de 1/4"	Pieza	no
4	Llave de paso bronce para manguera ½"	pieza	Partida 11

COTIZACIÓN

ASESORIA EN SISTEMAS DE INFORMACION
 REDES COMPUTADORAS Y CONSUMIBLES
CÉSAR GILDARDO ORNELAS SANDOVAL

Folio

59



RFC

56

57

Fecha:	30 de enero de 2018	E-Mail:	fatima.parra@valles.udg.mx
Cotizado a:	Unidad de Compras y Suministros del Centro Universitario de los Valles		
Dirección:	Carretera Guadalajara-Ameca Km 45.5	Telefono:	01 (375) 7580500 Ext. 47215
Plazo de Entrega:	10 días hábiles	Validez de Oferta:	

Con atención a su solicitud, me permito enviarle la cotización correspondiente a los productos de su interés.

Cant.	Unidad	Descripción	Precio Unitario	costo
1	pza	PAQUETE DE TUBOS Y MANGUERAS FLEXIBLES DE 1/2" Y 1/4" CON CONECTORES DIVERSOS **	\$ 16,800.00	\$ 16,800.00

Costo	\$ 16,800.00
IVA 16%	\$ 2,688.00
Total	\$ 19,488.00

OBSERVACIONES

Los costos de los artículos mencionados son precios más IVA (16%). Tiempo de entrega de 7 a 10 días hábiles
 **(Confirmando con Orden de Compra), Los precios están sujetos a cambio por variación cambiaria del USD.
 Las cotizaciones tienen una vigencia máxima de 5 días.

58

ATENTAMENTE

César G. Ornelas Sandoval

59

Cel:

60

Esperando que los artículos arriba mencionados sean de su utilidad,



Productos para la innovación tecnológica

61

Jesús Rubén Santa Anna Zamudio
R.F.C. [REDACTED] 62

[REDACTED] 63

Fecha: 06/02/2018

Vendedor: Miriam Gutiérrez

Cliente: Unidad de Compras y Suministros del Centro Universitario de los Valles

[REDACTED] 64

Teléfono Oficina [REDACTED] 65

Cantidad	Producto	Precio Unitario	Total
----------	----------	-----------------	-------

1	Paquete de tubos y mangueras flexibles de 1/2" y 1/4" con conectores diversos	\$19,580.64	\$19,580.64
---	---	-------------	-------------

Total: \$19,580.64

\$22,713.55

Los precios son en moneda nacional

Precios más Impuesto al Valor Agregado (IVA).

- Anticipo 100% antes de entrega; es necesario liquidar el total antes de la entrega / envío.
- La presente cotización es de carácter informativo y no genera obligaciones entre las partes involucradas.
- La vigencia de esta cotización es de 10 días hábiles a partir de la fecha de elaboración.
- La entrega de este documento al cliente NO garantiza el apartado de los productos.
- Consulte existencias y tiempos de entrega con nuestro personal de ventas antes de realizar su pago.
- Costo de envío no incluido en la cotización a menos que se indique explícitamente dentro de la cotización.
- Si tiene dudas o comentarios sobre su cotización, favor de dirigirse a [REDACTED] 66

Garantía contra defectos de fábrica. En caso de devolución, los gastos de envío del producto van por cuenta del cliente por lo que deberá enviar el artículo.

021011010

CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS VALLES
ALMACEN GENERAL
Movimiento al almacen

Referencia: SAC/04/2 al 9/03/2018 COMPRAS A PROVEEDOR
Proveedor MAYRA LIZETT CASTILLO VAZQUEZ
Destino SECRETARIA ACADEMICA
COMPRA

FOLIO #: 6,207

se capturó el : 9/03/2018
se aplicó el : 9/03/2018
usuario # 1

Código	Descripción	Cantidac	Precio U.	Total
PAQTMF1/2.	PAQUETE DE TUBOS Y MANGUERAS FLI	2	\$10.000.000	\$20.000.000
			Total	\$20.000.000